Não averbada em matrícula (segundo o cadastro imobiliário da Prefeitura de Joinville sob o 

n° 13-10-44-74-973), de propriedade da UNIÃO FEDERAL – Fundo Nacional Antidrogas 

(FUNAD). 

LOCALIZAÇÃO: Rua Vereador Alfredo Zimmermann, n° 154, Bairro Itaum em Joinville/SC. 

ÔNUS: IMÓVEL OCUPADO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais). 

LANCE INICIAL A PARTIR DE 50% DA AVALIALÃO: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis 

mil reais). 

IMÓVEL 02  

RIP: 8163000115000. 

PROCESSO CRIME Nº: 0001690-49.2014.8.24.0125. 

VARA/COMARCA: Vara Criminal da Comarca de Itapema/SC. 

LOCAL DO BEM: Apartamento, Nº 302, 3º andar, Edifício Apolõnia.  

Área total de 215,2677m². Terreno de 264m².

[...]

Apartamento tipo duplex, com área de festa e piscina privativa. 

LOCALIZAÇÃO: Rua 301, Nº 198 Zona 1, Meia Praia, Itapema/Sc. 

ÔNUS: O apartamento possuí débitos condominiais no valor atualizado em 16/04/2020 no 

valor de R$21.469,50. 

OBS: IMÓVEL DESOCUPADO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais). 

LANCE INICIAL A PATIR DE 50% DO VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 222.000,00 (duzentos e 

vinte e dois mil reais). 

2.2.1 O imóvel objeto da presente licitação poderá ser visitado em dias úteis, em data 

previamente agendada, a qual deverá ser rigorosamente observada, uma vez que a 

renovação do agendamento dependerá de novo pedido e de disponibilidade de horário.